Albertino f. 23, Schmarsow, chiama la « domus card. s. Georgii perpulchra cum statuis ac picturis columnis et multis marmoribus suffulta ». Nella sala grande del primo piano v'era una raccolta di teste e busti creduti appartenere a Antonin Pio, Severo, Tito, Domiziano, Geta, Augusto, Pirro e Cupidine. V'erano pure una testa di donna sabina e una di gladiatore. Vedi Aldovrandi p. 165. Le pareti furono ornate assai più tardi con le « imagines virorum illustrium » fra le quali quelle di Erasmo di Rotterdam, P. Giovio, Pier Soderini, Gio. Argiropulo, Girolamo Donati, Carlo di Borgogna, Nicolao Orsini di Pitigliano, Cristiano di Danimarca « Nerone crudelior », Giacomo di Scozia, Teodoro Gaza, Giorgio Castriota, Tommaso d'Aquino ecc. Vedi Schrader, p. 216.

1497, 17 gennaio. CIRCVS MAXIMVS. Patti di scavo tra Faustina Frangipane, padrona di un pezzo di terreno al Monte Secco, e Liberatore de Lollo suo affittuario.

« Indictione XV, mensis Januarii die xvij 1497. Nobilis domina Faustina uxor nobilis Viri Baptiste de fregiepanibus de Regione pinee locavit discreto viro Liberatori qd. Antonii de lollo de fulgineo habitatori in Urbe in Regione pinee Idest Tres petias terrarum sodarum ipsius domine faustine sitas infra menia Urbis in loco qui dicitur Mons siccus, inter hos fines Quibus ab uno latere tenent res videlicet unum petium terre sode nobilis domine Aurelie uxor domini Albertini de Thebaldeschis sub proprietate Sancte prisce, ab alio latere tenent ortalia Circuli et proprietates Cappelle Sancti Andree site in ecclesia Sancte Marie maioris, ab alio latere et ante sunt vie publice Et si in dictis terris ut supra dictus Liberator invenerint Aurum argentum plummum vel aliquod genus metallorum, tiburtinas, marmora seu peperignia, inter ipsam dominam faustinam et dictum locatarium dividantur equaliter pro medietate Et si inventione dictorum bonorum intigeret [sic] magna expensa in excavatione et fossione eorum tunc d. domina Faustina teneantur concurrere ad medietatem impense. Actum in regione pinee in domo habitationis dicte domine Faustine ». Not. Matteo de Taglientibus, prot. 1726, c. 1, A. S.

I confini di questo Monte Secco sono più esattamente determinati nel documento che segue.

« Anno domini 1497, Indic. XV. mensis Februarii 19. Cum sit quod nobilis Domina Faustina filia qd. pauli de bastardellis et uxor nobilis viri bapte de fregiepanibus habeat certas suas terras sitas infra menia Urbis in loco quod dicitur Mons siccus prope ortalia Circuli, quibus ab uno Via publica versus ecclesiam Sancte marie scole grece, ab alio videlicet ante est alia via publica per quam itur ad ecclesiam sancte prisce, ab alio certum petium terre domine Aurelie uxor domini Albertini de thebaldeschis a pede dictarum terrarum usque ad cursum aque circuli sunt dicta ortalia et proprietates cuiusdam Cappelle sub vocabulo Sancti Andree site in ecclesia Sancte marie maioris de Urbe et quia in presentiarum d. Faustina repperit de dictis terris certam partem prope dicta ortalia esse occupatam a locatariis et laboratoribus dd. ortalium et illam appropriasse cum terris et proprietate dicte cappelle S. Andree, volens igitur recuperare, et Venerabilis Vir Dominus Bernardinus Johannis Jannutii de ponzano cappellanus d. cappelle Sancti Andree, cognoscens predicta esse vera, et volens resignare etc Idcirco d. faustine resignavit. Ivi, c. 3.